AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
“ORIKUM RESEDINCE” SH.P.K.

Sot mé& daté 27.05.2025, pala e méposhtme,

GREEN COAST Sh.p.k, nj& shogéri me pérgjegjési t& kufizuar, organizuar sipas ligjeve t& Shqipérisé, me
seli n& Rruga Tish Daija, kompleksi Kika 2, godina 3, kati 1 Tirang, e regjistruar n& Qendrén Kombétare
t& Biznesit me NUIS: L41329038D, pérfaqésuar nga administratori Z. Armando Alicanaj, shtetas shgiptar,
lindur me 05.10.1979, n& Fier, mbajtés i pasaportés me nr. BC5216331, dhe me numér personal
H91005012U, madhor me zotesi te plote juridike dhe pér t& vepruar

né pérputhje me Ligjin nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar, dhe legjislacionit
té zbatueshém t& Republikés s& Shqipérisé, népérmjet nénshkrimit t& kétij Akti Themelimi ka vendosur té themelojé
njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar t& eméruar “Orikum Residence” Sh.p.k.. Aktiviteti i késaj shoqgérie do t&
kryhet n& pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi, Aktin e Themelimit dhe Statutin e saj bashkalidhur kétij akti si
Shtojca A. i cili konsiderohet pjesé thelbésore e Aktit t& Themelimit.
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Neni 1 — Emértimi i Shogérisé

Eshté themeluar nj& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar e quajtur “Orikum Residence” Sh.p.k. (kétej e tutje
referuar edhe si “Shoqéria”).

Shogéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.
Neni 2 -~ Selia

Selia e Shogérisé &shté ng Rruga Tish Dajja, kompleksi Kika 2, godina 3, kati 1 Tirané.

Asambleja e Pérgjithshme mund t& hapé dhe/apo mbyllg degé dhe/ose zyra pérfagésimi, né Shqipéri apo
jashtg saj. Ndérsa Administratori i Shoqérisé€ mund té gelg, transferojé dhe/apo mbyllg seli sekondare dhe/ose
agjenci né& Shqipéri.

Neni 3 - Kohézgjatja
Shoqgéria do t& keté njé kohézgjatje t& pakufizuar.
Shoqéria mund t& prishet n& ¢do moment me vendim t€ Asamblesé s& Pérgjithshme.
Neni 4 — Objekti

Shoqgria ka pér objekt parésor veprimtarie kryerjen e aktiviteteve té listuara mé poshté:

a. Projektim dhe ndértim i objekteve civile apo industriale dhe menaxhimi i zbatimit t& projekteve té
ké&saj natyre pér vete dhe pér té treté;

b. Veprimtari ekonomike né fushen e turizmit, népérmjet ngritjes, operimit dhe administrimit t&
strukturave turistike pritése (akomoduese) dhe t& gjitha shérbimet direkt apo indirekt t& lidhura me
to, si né& tregun e brendshém ashtu edhe né até ndérkombétar;
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c. Shfrytézimin e zonave malore apo bregdetare/plazheve pér géllime turistike, duke administruar,
dhéné me qira, ndértuar objekte rekreative dhe duke ofruar shérbime né fushén e turizmit, argétimit,
bar, restorante n& zona turistike etj.;

d. Shitja e objekteve / njésive t& ndértuara si investitor dhe/ose dhénia e tyre me gira;

Ofrimi i shérbimit t€ konsulencés né fushén e biznesit, menaxhimit, taksave etj.

f.  Gjithashtu, shoqéria mund t& kryejé ¢do lloj veprimtarie apo transaksion tjetér q& lidhet me pasuri
t¢ luajtshme e t& paluajtshme, me kryerjen e veprime tregtare, industriale, bankare dhe/ose
financiare t& ¢farédo lloji dhe natyre, t&€ nevojshme ose t& dobishme pér arritjen dhe ose plotésimin
e objektivit t&€ shoqérisé, q& nuk ndryshon aktivitetin parésor t& shoqérisé dhe nuk bie né
kundérshtim me legjislacionin shqiptar né fugi.

Neni 5 — Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté 1000 LEK (njé& mijé lekg), i pérbéré nga 1 (njé) kuoté me njé vleré nominale
prej 1,000 LEK (njé mijé leké) secila.

Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté n&nshkruar dhe paguar plotésisht si n& vijim:
=  Green Coast Sh.p.k., ka kontribuar né& para pér kapitalin e Shoqérisé né shumén prej 1,000 LEK (njé mijé
leké&).

Duke u bazuar n& kontributet ¢ mésipérme:
= Green Coast Sh.p.k. zotéron 1 (nj&) kuotg, ¢ barabarté me 100% (njé qind pérqind) t& kapitalit themeltar t&

Shoggérisé.

Neni 6 —~Transferimi i Kuotave

Kuotat e Shoqérisé mund t& transferohen, térésisht apo pjesérisht, sipas procedurés sé pércaktuar né nenin 8 t& Statutit.
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7.4

Neni 7 — Administratori/ét

Shoqéria administrohet nga nj& ose mé shumé& Administratoré. N& rast se ka mé shumé se njé Administrator,
Administratorét do t& veprojné bashkarisht p&rvegse kur parashikohet ndryshe né aktin e emérimit t& tyre.
Administratorét do t&€ qéndrojng né detyrg deri né& shkarkim apo doréheqje ose pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare, me
mundgsi rizgjedhje. Nésé Asambleja e Pérgjithshme nuk merr vendim pérpara mbarimit t& afatit né detyré, mandati
i tyre do té rinovohet automatikisht edhe pér njé vit tjetér.

Administratori/ét pérfaqéson ligjérisht Shogéringé. Administratori ushtron t&€ gjitha fuqité e administrimit t&
zakonsh&m t& Shoqgrisé€, né pérputhje me nenin 95 t& Ligjit nr.9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe
shoqgérité tregtare”, i ndryshuar dhe vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

Administratori/ét mund t& eméroj€ pérfaqésues me prokuré speciale (“ad negotia”) pér kryerjen e njé akti ose
kategori aktesh né& kufijté e tagrave q& u jané dhéné atyre.

Personi 1 mé&poshtém caktohet si Administratori i paré i Shoqérisé:
= 7nj. Debora Kaso , shtetase shqiptare, e lindur mé& 21.12.1986 né Vloré, madhore dhe me zotési té ploté
juridike pér t€ vepruar, mbajtése e pasaportes me nr. BB6213404, dhe me numér personal 166221053M.



Neni 8 — Dispozita té Fundit

8.1  Pér ¢do céshtje q& nuk rregullohet posagérisht nga ky Akt Themelimi, do t& zbatohen dispozitat pérkatése t&
legjislacionit shqiptar.

* % %k

NE DESHMI TE SA Mi SIPER, Pala deklaron se ky Akti Themelimi dhe Statuti bashkangjitur si Shtojca A, &shtg
né pérputhje me vullnetin e saj dhe pér kété arsye e nénshkruan até né datén e sipérshénuar, me vullnet t& ploté dhe t&
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